
                                      
 

 
 
 

Wiener osiguranje Vienna Insurance Group a.d.  |   Kninska 1a, 78000 Banja Luka                                                   
 

 

Na osnovu člana 210. i 231. Zakona o privrednim društvima („Službeni glasnik Republike Srpske“, 
broj 127/08, 58/09, 100/11, 67/13, 100/17, 82/2019 i 17/23) i člana 7.3 (iii) Statuta Wiener 
osiguranje Vienna Insurance Group a.d. (u daljem tekstu: Društvo), Skupština akcionara Društva, 
na redovnoj godišnjoj sjednici održanoj dana 29.4.2024. godine, donijela je 

O D L U K U 
o rasporedu dobiti 

 
 

I. Dobit Wiener osiguranje Vienna Insurance Group a.d. Banja Luka koja je utvrđena u 
revidiranom finansijskom izvještaju za 2023. godinu u iznosu od 148,289 KM raspoređuje 
se na sljedeći način: 

 
 

ZAKONSKE REZERVE …………………………   148,289 KM 

 
UKUPNO                        …………………………  148,289 KM 

 
 

 
II. Dobit ranijih godina koja je utvrđena u revidiranom finansijskom izvještaju za 2023. godinu 

u iznosu od 47,054 KM raspoređuje se na sljedeći način: 

 

ZAKONSKE REZERVE …………………………   47,054 KM 

 
UKUPNO                        …………………………  47,054 KM 
 
 

III. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  
 

 
      PREDSJEDNIK 
                                                                                                                SKUPŠTINE 

AKCIONARA   
 

Broj: _____/24 
Datum: 29.4.2024. godine 

 

 


